
 

 

COMUNE DI CANISCHIO 
Città Metropolitana di TORINO 

Via Mezzavilla 7 Bis – Canischio 10080 (TO)  

                                          � 0124/659998  Fax 0124/698480   

ORDINANZA N. 01/2025 
IL SINDACO 

Vista la segnalazione corredata di documentazione fotografica, inviata a questo Comune, pervenuta 
all’ufficio protocollo in data 11.02.2025 e registrata al n. 371, inerente la segnalazione di una situazione di 
pericolo dovuta al vistoso cedimento di una Losa del manto di copertura  del fabbricato contraddistinto al 
Foglio n. 12 particelle nn.355/2 - 588 e 535/2, che potrebbe arrecare eventuali danni agli utilizzatori della 
sottostante viabilità comunale denominata Strada Comunale della Forest; 

Accertato allo scopo che il fabbricato oggetto di segnalazione è situato in adiacenza a viabilità Provinciale e 
viabilità comunale ed il crollo di quanto segnalato potrebbe provocare eventuali danni a persone e/o cose in 
transito sul detto tratto di viabilità; 

Dopo attente verifiche si è potuto appurare che il fabbricato oggetto di segnalazione sito in Via Mezzavilla n. 
10 è di proprietà dei seguenti intestatari: 

� Foglio n. 12 particella n. 355/2 – “Omissis”; 

� Foglio n. 12 particella n. 535/2 – “Omissis”; 

� Foglio n. 12 particella n. 588 – “Omissis”; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in modo urgente alla rimessa in ripristino della porzione di manto di 
copertura deteriorato e pericolante, al fine di poter salvaguardare le persone e le cose da eventuali danni dallo 
stesso provocato; 

Ritenuto altresì, al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica, ed in attesa di un celere ripristino della stessa 
porzione, di chiudere il tratto di viabilità della Frazione Forest adiacente al fabbricato in questione; 

Dato atto che la chiusura del detto tratto di viabilità comunale, avrà inizio, stante l’imminente pericolo, dalle 
ore 13.00 del 12.02.2025 e fino al ripristino delle normali condizioni di sicurezza per l’incolumità pubblica; 

ORDINA 
Al fine di salvaguardare la pubblica incolumità, CHE il tratto di strada comunale della Frazione 
Forest adiacente al fabbricato in oggetto contraddistinto al Catasto al Foglio n. 12 particelle nn.355/2 
- 588 e 535/2, venga chiusa alla circolazione veicolare e pedonale (solo sul lato adiacente al fabbricato in 
questione), dalle ore 13.00 del 12.02.2025 fino al ripristino delle normali condizioni di sicurezza per la 
pubblica incolumità; 

Ai sotto elencati proprietari del fabbricato contraddistinto al Catasto al Foglio n. 12 particelle nn.355/2 - 
588 e 535/2,:  

� “Omissis”; 
� “Omissis”; 
� “Omissis”; 

1) DI PROVVEDERE alla rimessa in ripristino della porzione del manto di copertura ammalorata e 
pericolante ENTRO E NON OLTRE 15 Giorni lavorativi, dal ricevimento della presente 
Ordinanza; 

In caso di INADEMPIENZA di quanto indicato al punto 1), si provvederà d’ufficio alla rimozione del 
pericolo, con conseguente addebito di tutte le spese derivanti, ai sopra elencati proprietari.  



La polizia municipale, l’ufficio tecnico ed altre forze di Polizia, sono incaricate al controllo per l’osservanza 
della presente ordinanza. 

 

Canischio 12.02.2025  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO    IL SINDACO 

        Aurelio Geom. LUPICA RINATO                     Dott. Riccardo Giuseppe ROSA CARDINAL 

                 F.to In Originale           F.to In Originale 


